
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА 

Ленина пр., д. 245, Томск, 634009, тел.: (3822) 40-31-30, факс: (3822) 40-31-30, 

е-mail: sch28@mail.tomsknet.ru 

 

 

Приказ 

02.09.2024г.                                                                                                                                      №165 

 

 

О создании штаба воспитательной работы МАОУ СОШ № 28 г. Томска 

 в 2024-2025 учебном году 

                    В целях реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития 

воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школе, 

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм 

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 02.09.2024 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав ШВР МАОУ СОШ № 38 на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1);  

2.2. План - график заседаний ШВР МАОУ СОШ № 28 на 2024-2025 учебный год  

(Приложение № 2);  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                      Насонова Е.Ю. 

 

 

 

 

 

mailto:sch28@mail.tomsknet.ru


 

Приложение № 1 

Состав штаба воспитательной работы МАОУ СОШ №28 

на 2024-2025 учебный год 

№ ФИО Должность в ШВР Должность согласно 

штатному расписанию 

1. Насонова Елена Юрьевна Руководитель штаба Директор школы 

2. Белова Елена Николаевна Заместитель 

руководителя штаба 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

3. Байгулова Дарья 

Александровна 

Секретарь ШВР Советник директора по 

воспитанию 

4. Торопова Марина Мамировна Член ШВР Педагог- организатор 

5. Чубис Анастасия Андреевна Член ШВР Руководитель МО классных 

руководителей 

6. Солодовникова Елена 

Валерьевна 

Член ШВР Педагог- психолог 

7. Барановская Наталья 

Владимировна 

 

Член ШВР Педагог- библиотекарь 

 

 

8. Смолякова Елена Николаевна 

 

Член ШВР Учитель физической культуры, 

руководитель Школьного 

спортивного клуба 

 

9. Бланк Раиса Николаевна Член ШВР Педагог дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

План-график заседаний Штаба воспитательной работы 

МАОУ СОШ № 28 на 2024-2025 учебный год 

Дата проведения  Тематика заседания  Ответственные за 

проведение  

Сентябрь  1. План работы ШВР на 

2024-2025 учебный год.  

2. О подготовке и 

проведении основных 

мероприятий сентября.  

3. О планах 

профилактической работы на 

сентябрь.  

4. Об организации и 

проведении месячника 

безопасности  

 

Заместитель руководителя 

ШВР, члены ШВР  

Октябрь  1. Организация 

профориентационной работы  

2. Анализ работы Школьного 

спортивного клуба  

3. Анализ работы школьного 

музея  

4. Анализ работы школьного 

волонтерского отряда  

5. Планирования 

воспитательной работы во 2 

четверти  

 

Заместитель руководителя 

ШВР, члены ШВР  

Декабрь  1. Анализ работы отряда 

Юных инспекторов 

движения. 

2. Анализ работы Школьной 

службы примирения  

3. Анализ работы Совета 

обучающихся  

4. Организация 

профилактической работы  

5. Планирование 

воспитательной работы в 3 

четверти  

 

Заместитель руководителя 

ШВР, члены ШВР  

Февраль  1. Анализ работы с 

родителями, работы Совета 

председателей родительских 

комитетов школы  

2. Анализ работы системы 

дополнительного 

образования  

3. Организация внеурочной 

деятельности в школе  

Заместитель руководителя 

ШВР, члены ШВР  



4. Анализ работы 

первичного отделения 

движения Первых, отделения 

Юнармии  

5. Анализ проведения 

Месячника гражданско-

патриотического воспитания  

 

Март  1. Организация работы 

летнего детского 

оздоровительного лагеря 

«Солнышко»  

2. Организация работы 

летнего трудового лагеря  

3. Анализ организации 

патриотического воспитания  

4. Анализ спортивно-

оздоровительной работы  

 

Заместитель руководителя 

ШВР, члены ШВР  

Май  1. Анализ воспитательной 

работы за 2024-2025 уч. год  

2. Планирование 

воспитательной работы в 

2024-2025 учебном году  

 

Заместитель руководителя 

ШВР, члены ШВР  

 


		2024-12-18T15:32:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА




